
 

 
 
 

 

  

MUZEUM BESKYD FRÝDEK-MÍSTEK, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, 
HLUBOKÁ 66, FRÝDEK, 738 01 FRÝDEK-MÍSTEK. TELEFON 558 628 001, 
558 630 051, KB FRÝDEK-MÍSTEK,  
ČÍSLO ÚČTU 19-3682350297/0100 
IČO: 00095630 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY: NR3K59R, SPISOVÁ ZNAČKA:  
PR 906 VEDENÁ U KRAJSKÉHO SOUDU V OSTRAVĚ 
WWW.MUZEUMBESKYD.COM,  
E-MAIL 1: MUZBE@PO-MSK.CZ  
E-MAIK 2: EKONOMIKA@MUZEUMBESKYD.COM               

 
 

 

 

Nová tvář na pozici ředitele Muzea Beskyd 

Muzeum Beskyd Frýdek-Místek – Hluboká 66, Frýdek Místek 738 01 

 

Frýdek-Místek, 1. dubna 2025 

 

V Muzeu Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové organizaci, se k 1. dubnu 2025 stal novým 

ředitelem historik, dlouholetý vedoucí Archivní a spisové činnosti společností Cylinders Holding 

a. s. a Vítkovice, a.s. a dosavadní vedoucí oddělení Odborných muzejních činností Mgr. Lukáš 

Lisník. Tento krok přináší nový impuls a vize pro rozvoj a budoucnost muzea, které je klíčovou 

kulturní příspěvkovou organizací Moravskoslezského kraje v regionu Beskyd a Podbeskydí. 

„Jsem velmi rád, že se mohu z této pozice podílet na dalším rozvoji muzea, které je významnou 

kulturně-vzdělávací a sbírkotvornou institucí specifického regionu a z toho vycházejícího 

kulturního prostředí, ve kterém se prolínají vlivy krásné horské přírody, průmyslu a působení 

rozdílného historicko-geografického vývoje severní Moravy a Slezska. Mojí prioritou bude i 

nadále šířit dobré jméno této organizace, která bude přinášet radost a vědomosti návštěvníkům 

všech věkových kategorií,“ uvedl Mgr. Lukáš Lisník. 

Muzeum Beskyd Frýdek-Místek je známé svou bohatou sbírkou zaměřenou na historii, přírodu 

a kulturní dědictví Beskyd a jeho okolí, spravuje jak frýdecký zámek, Langův dům, tak 

významnou kulturní památku hrad Hukvaldy. V uplynulých letech muzeum propojuje tradici s 

inovacemi a přináší novým a atraktivním způsobem regionální historii širokému spektru 

návštěvníků. 

S příchodem nového ředitele se muzeum chystá na další kroky směrem k ještě větší otevřenosti 

vůči veřejnosti, rozšíření nabídky interaktivních expozic a také na rozvoj nových digitálních a 

edukativních projektů. Cílem je posílit roli muzea jako důležitého kulturního centra 

Moravskoslezského kraje. 

 

Bc. Andrea Vlachovská 

Vedoucí oddělení marketingu, 

programu a vnějších vztahů  

M: +420 731 102 042 

E: andrea.vlachovska@muzeumbeskyd.com 

www.muzeumbeskyd.com  


